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§"5 DEMONSTRAGOES DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADO
Umidade Gestora: GERAL
Gestéo: GERAL

Més de Referéncia: 12 - Dezembro de 2015

Titulos
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Impostas
Taxas
Contribuigdes
Centnbuigbes Sociais
Exploragio e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Produtos
Exploragio de Bens e Direitos e Prestagdo de Servios
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
Vanagdes Monetanas e Cambiais
Remuneragio de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras
Transferéncias e Delegagbdes Recebidas
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituigdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Valorizagio e Ganhos com Ativos e Desincorporagio de Passivos

Ganhos com Incorporagdo de Ativos

Desincorporagio de Passivos

Qutras Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Resultado Positive de Participagdes

Reversio de Provisdes & Ajustes para Perdas

Diversas Variagdes Patnimeniais Aumentativas
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos

Remuneragdio a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadonias e Reformas

Pensées

Outros Beneficios Previdenciérios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo

Senvigos

Depreciagdo, Amortizagdo e Exaustéo

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Exercicio Atual
20.842,920.554,63
8.462.874.656,19
B.455 535088 84
7.338.567,35
2.520.391.138,26
2,520.391.138,26
225.305.328,49
11.807.808,30
213.397.520,18
820.174.257,73
62.427.552,20
3.376.227,08
278.006.448 58
476.364.028,86
4.557.208.012,48
4.531.350.205,11
25.833.317,14
8.513,81
15.976.40
1.164.961.108,13
1.149.371.936,87
15.589.171,26
3.092.005.053,37
1.496.800,25
2.616.818.046,58
473.680.208,54
21.300.065.726,64
4.641.072.887,06
3.820.301.625,30
543.640.840,89
262.685.142,91
14.436.278,16
1.462.621.590,82
1.070.638.154,31
375.717.207 43
16.266.189,08
3.187.498.201,54
480.620.708,73
2,878.664.841,81
28.212.551,20
1.644.911.404,91

&

~

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA INTEGRADA
EXERCICIO 2015

Exercicio Anterior
17.172.211.515,30
7.829.196.510,88
7.817.386 487 44
11.800.023,44
1.983.355.891,67
1.983.355.891.67
201.465.387 40
15.198.533 61
186.266.453.7%
726,538.557,42
57.916,283.32
203.799.764 22
27382 m
181.286.236 17
4.223.303.286,89
4.215,385.666 84
7.791.661,39
120.228,86
1.700,00
1.408.366.401,14
1.402.148.315,18
6.218.085,98
799.985.479,90
13.099.688,21
21,742.318,64
765.143.462,05
17.729.201.305,02
4.707.979.348,18
4,055.059.728,35
458.758.408,19
178.338.644,39
14.821.565,25
1.319.094.764,97
967.852.461,66
340.162.719.41
11.079.583,50
2.976.840.476,18
482.978.537.08
2479.231.723.34
4.730.15.76
790.614.314,23
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Unidade Gestora: GERAL
Gestao: GERAL

Més de Referéncia: 12 - Dezembro de 2015

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora

Vanagdes Monetanas e Cambiais
Transferéncias e Delegagdes Concedidas

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias a Instituigdes Privadas

Transferéncias a Instituigdes Multigovernamentais
Desvalorizagio e Perda de Ativos e Incorporagio de Passivos
Redugéo a Valor Recuperével e Ajuste para Perdas

Perdas Involunténas

Incorporagéic de Passivos

Desincorperagéo de Ativos
Tributarias

Contribuighes
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas

Resultado Negativo de Panticipagdes

Incentivos

Subvengdes Econdmicas

Constituiglo de Provisdes

Diversas Vanagdes Patnmoniais Diminutivas

Exercicio Atual
326.663.344 25
3.904.934,02

1.314 343,126,864
3.857.128.495,27
3,687.660.887 84
169.467.607 43
0,00
2.067.947.979,71
1.633,132,791,47
321.585,76
106.775.395.14
327.718.207,34
107.362.344,14
107.362.344,14
4.331.526.823,19
15.181.222. 41
59,022,576,38
8.745.914 55
3.057.120.093,68
1.191.457.016,17

ADMINISTRACAO FINANCEIRA INTEGRADA
EXERCICIO 2015

Exercicio Anterior
257.190.848.05
13.164.081,26
520.259.385,02
2.827.446.912,85
2.472.665.468,92
354.750.965,77
30,477,986
2.823,061.709,22
2,820.963.576,71
2.098.132.51
0,00

0,00
114.183.542,63
114.183.542,63
2,169.880.236,86
0,00
75.047.626,07
12.537.506,01
434,947.830,76
1.647.347.274,02

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO
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